EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho Deliberativo da Associação Alvorada Beneficente e Representativa dos
Subtenentes e Sargentos Inativos da Polícia Militar e Bombeiro Militar do Estado de Santa Catarina,
de acordo com o item I do Art. 8° do Estatuto Social, convoca os Senhores (as) Associados (as) para a
Assembleia Geral Extraordinária do dia 21 de janeiro de 2021 ás 15:00 h na Sede Administrativa, sito á
Rua Tereza Cristina N° 115, no Bairro Canto, Florianópolis, SC.
Pauta do dia:
01 Mudança do Estatuto da Associação;
02 Eleições Triênio 2021/ 2023;
03 Extinção do Pecúlio dos Associados.

Florianópolis, 10 de Dezembro de 2020
MOACIR REIS

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

 AVISO DE VENDA
IMÓVEIS EM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA DO BANCO DO BRASIL, CONFORME LEI Nº 9514/97
EDITAL PRIMEIRO LEILÃO SEGUNDO LEILÃO

2020/950099 21 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h20 28 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h20
2020/950100 21 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h30 28 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h30
2020/950101 21 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h40 28 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h40
2020/950102 21 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 13h10 28 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 13h10
2020/950103 21 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h50 28 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 10h50

O Banco do Brasil S.A. torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitando o
preço mínimo de venda constante nos editais nº 2020/950099, 2020/950100, 2020/950101, 2020/950102
e  2020/950103, disponíveis na página do Leiloeiro, www.leiloei.com, os imóveis recebidos em garantia
nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de acordo com a Lei 9.514/97. A venda será
realizada à vista.  O ARREMATANTE deverá pagar: a) a importância correspondente a 5% (cinco por
cento) do valor do lance vencedor ao leiloeiro oficial, a título de comissão, até o primeiro dia útil após
o envio dos dados bancários; b) a importância correspondente a 1,5% (um e meio) do valor do lance
vencedor ou o valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), o que for maior, à Pagimovel®, unidade
de negócios da empresa Resale Tecnologia e Serviços S.A., responsável pela prestação de serviços
financeiros, documentais, de formalização e registros necessários pelo aperfeiçoamento do processo
de compra; c) o valor da proposta, para o Banco do Brasil S.A., em até 24 horas contados a partir do
envio do Contrato Particular de Promessa de Venda e Compra de Imóvel e Outras Avenças. Caso o
ARREMATANTE não apresente a documentação exigida ou deixe de realizar os pagamentos citados
nos itens A, B e C anteriormente, será considerado desistente do negócio e a venda será cancelada.
Caracterizada a desistência, o ARREMATANTE vencedor perde, a título de multa, os valores equivalentes
à comissão do leiloeiro e a taxa de serviço da Pagimovel®, sem prejuízo das demais sanções cíveis
e criminais cabíveis à espécie. Correrão a cargo do ARREMATANTE todas as despesas relativas à
aquisição do imóvel no leilão, como: pagamento de comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento), sobre
o valor de arrematação, que será realizado no ato da arrematação, pagamento da taxa de serviço da
Pagimovel®, no valor de 1,5% (um e meio por cento) do lance vencedor, ou R$ 750,00 (setecentos e
cinquenta reais), o que for maior, despesas com escritura pública, imposto de transmissão, foro, taxas,
alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registrários, etc. Caso o imóvel se encontre ocupado, será
vendido no estado em que se encontra, não podendo o ARREMATANTE alegar desconhecimento das
condições, características e estado de conservação. A desocupação do imóvel deverá ser providenciada
pelo comprador, que assume o risco da ação, bem como todas as custas e despesas, inclusive honorários
advocatícios, mediante propositura da competente reintegração na posse, na forma do artigo 30, da
Lei nº 9.514/97.  O direito de preferência do devedor fiduciante, previsto no §2 oB do art. 27, da Lei nº
9.514/97 (incluído pela lei nº 13.465/17), deverá ser exercido até a data da realização do segundo leilão,
não sendo aceitos lances virtuais para o exercício desse direito. Maiores informações podem ser obtidas
no escritório do Leiloeiro, por meio do telefone (11) 3422-5998 e e-mail: contato@leiloei.com. Local do
leilão: pelo site: www.leiloei.com, portal eletrônico da Leiloei, situada à Avenida Nove de Julho, 3229,Jardim
Paulista, complemento 401, São Paulo-SP, CEP: 01407-000. Devido à pandemia do coronavírus, o
evento será realizado apenas na modalidade online, através do endereço eletrônico: www.leiloei.com.
Felipe Nunes Gomes Teixeira Bignardi – LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL –JUCESP (São Paulo) nº 950.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em cumprimento ao Estatuto da Associação de Pais e Professores – APP CEMJ – ficam convocados
todos os pais e responsáveis por alunos, professores e colaboradores do Centro Educacional Menino
Jesus (CEMJ), para a Assembleia Geral Ordinária da APP, via virtual tendo em vista o período de
pandemia de Coronavírus, a realizar-se no dia 15 de dezembro do corrente ano, pelo link: https://
www.youtube.com/watch?v=OijHR7WSNFg, as 18:30 em primeira convocação e, 30 minutos após, em
segunda convocação, com qualquer número de presença virtual, para deliberar sobre a seguinte pauta:
a) justificativa da não realização da A.G.O. para aprovação orçamentária em 03/2020;
b) apresentar o relatório de atividades desenvolvidas pelos departamentos e programas da Associação
durante o ano de 2020;
c) prestação de contas do ano 2020;
d) outros assuntos de ordem geral.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.
Irmã Marli C. Schlindwein - PRESIDENTE DA APP

Secretaria Executiva de Comunicação
Publicações Legais

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 3034/2020. Objeto: Aquisição de materiais de enfermaria
e cirurgia para as Unidades da SES. Abertura da sessão: 19/01/2021 ás
8h15min. No site www.e-lic.sc.gov.br encontram-se o Edital e canais para
todas as comunicações (CIG) SES 2020AS000870.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1086/2020 - menor preço por Lote.
Objeto: Aquisição de Ferramentas, Materiais de Construção e
Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva para a Udesc. Início da
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 12/12/2020. Fim da entrega
de propostas: às 14:00 horas do dia 26/01/2021. Abertura da sessão: a
partir das 14:00 horas do dia 26/01/2021. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o
edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte
endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, CEP 88035-001, Bairro
Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis.
Processo SGP-e: UDESC 00034069/2020. GGG: Isento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1088/2020 - menor preço por Lote.
Objeto: Aquisição de divisórias, vidros, cortinas e similares para o Campus I,
CERES, CESFI e CEAVI. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia
14/12/2020. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 15/01/2021.
Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 15/01/2021. O Edital
e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br.
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.
br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, CEP 88035-
001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em
dias úteis. Processo SGP-e: UDESC 00034496/2020. GGG: Isento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1089/2020 - menor preço apurado pelo maior desconto.
Objeto: Aquisição de material bibliográfico (livros nacionais e estrangeiros e
periódicos estrangeiros) para atender o sistema de Bibliotecas da UDESC. Início
da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 12/12/2020. Fim da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 02/02/2021. Abertura da sessão: a partir das 14:00
horas do dia 02/02/2021. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.
portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do
e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº
2007, CEP 88035-001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às
19:00, em dias úteis. Processo SGP-e: UDESC 00038093/2020.

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO N.º 0112/20.
A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTUTURA E MOBILIDADE - SIE,
através da Gerência de Licitações e Contratos, COMUNICA, aos interessados
no RDC. Nº 0112/20, cujo objeto é a: Registro de preços para contratação
de serviços comuns florestais, incluindo fornecimento de mudas (Lote 01);
elaboração de inventários florestais (Lote 02); elaboração de projeto de
reposição florestal (Lote 03) e execução e monitoramento de reposição
florestal (Lote 04). Tipo: Menor preço por lote. Que fica prorrogada, a
abertura da licitação prevista para o dia 10/12/2020 às 14h30min, fica
marcada para o dia: Data de envio final das propostas: até às 14:15 horas
do dia 22/12/2020. Abertura: 22/12/2020, a partir das 14:30 horas. Local
para obtenção do Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, acesse “BUSCA
DETALHADA EDITAIS” e cadastre seu e-mail, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.
br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS” ou no site  www.sie.sc.gov.br,
acesse Portal de Licitações. Florianópolis-SC, 10 de Dezembro de 2020,
Thiago Augusto Vieira - Secretario da SIE,
CIG / SIE 00021813/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 49/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2020

Objeto: Faz se necessário à abertura de Processo de Licitação para a contratação de Empresa especializada
em obras e serviços de engenharia com o objetivo de Renovação e Modernização da Cidade de Major
Gercino, envolvendo a pavimentação de ruas, drenagens e calçadas da Rua Estrada Geral das Três
Barras – Etapa 1 e Inácio Fermiano do Nascimento – continuidade,  em conformidade com o Edital de
Tomada de Preços n° 06/2020, seus anexos e os projetos, cujos recursos são oriundos da Operação de
Crédito junto à Caixa Econômica Federal S/A através do programa FINISA. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Forma de Julgamento: Menor Preço por Lote. Regime de Execução: Empreitada Por Preço Global. Tipo de
Execução: Indireta. Horário final de apresentação dos envelopes: 09h00min do dia 08/01/2021. Secretaria
Solicitante: Secretaria Municipal de Obras. REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições
previstas no Edital, sob a regência da Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993, e suas alterações. ABERTURA
DOS ENVELOPES: Iniciará às 09h40min horas do dia 08 de janeiro de 2021, no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Major Gercino. INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos poderão ser obtidos
através da página online do município www.majorgercino.sc.gov.br e/ou e-mail: licitacoes@majorgercino.
sc.gov.br. Major Gercino, 09 de dezembro de 2020. Valmor Pedro Kammers Prefeito Municipal

18  sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Publicação Legal

FRONTEIRA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A - FOTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 006/2020
A empresa, FRONTEIRA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A – FOTE torna público que
realizará Procedimento Licitatório Eletrônico N° 006/2020, Contratação de sistema de gestão de
documentos e processos eletrônicos no regime de Software como serviço SaaS.,de acordo com Anexo
1 - Especificação Técnica. O critério para julgamento e classificação das propostas será o de menor
preço total. O Edital estará disponível no site da Fronteira Oeste Transmissora de Energia - FOTE:
www.fote.com.br, no site de compras do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
da empresa no endereço: Rua Deputado Antônio Edu Vieira, 999, Pantanal, Florianópolis/SC e poderá
ser solicitado, a partir desta data através do e-mail: licitacoes@fote.com.br. A proposta poderá ser
entregue a partir do dia 11/12/2020 às 10:00 no site http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. O
início da sessão pública será no dia 23/12/2020 às 10h http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.
Maiores informações pelo telefone (48)3231-7754, ou e-mail: licitacoes@fote.com.br.

Wilson João Cignachi
Diretor Administrativo Financeiro

A Liga Mundial de Surfe
(WSL, sigla em inglês) sus-
pendeu as disputas de ontem
e hoje do Pipe Masters, pri-
meira etapa do circuito mas-
culino da modalidade, válido
pela temporada 2021. Segundo
a assessoria de imprensa da
liga, a razão é a falta de ondas.
Uma nova atualização será
divulgada hoje. A competição
ocorre na ilha de Oahu (Havaí)
e marca a volta do circuito
após quase um ano de para-
lisação, devido à pandemia.

Dos 11 brasileiros que
caíram na água na última
quarta-feira (9), oito se
garantiram na terceira fase:
Filipe Toledo, Yaho Dora,
Miguel Pupo, Caio Ibelli,
Jadson André, Deivid Silva e
os campeões mundiais Gabriel
Medina (2014 e 2018) e Ítalo
Ferreira (2019). Vencedor
do circuito em 2015, Adria-
no de Souza, o Mineirinho,
foi superado por Medina na
etapa e disputará a repesca-
gem, assim como Peterson
Crisanto e Alex Ribeiro..

TRAGÉDIA
Em nota, a WSL lamentou a

morte de um surfista ama-
dor em Honolua Bay (Havaí),
onde vinham ocorrendo o
Maui Pro, primeira etapa do
circuito mundial feminino.
Ele havia sido atacado por um
tubarão na última terça-feira
(8), horas antes das bate-
rias finais serem realizadas.
Por conta do episódio, a liga
suspendeu a etapa por tempo
indeterminado e anunciou
que mudará o local para a
sequência das disputas.

“Nossos pensamentos e
corações estão com a fa-
mília e os amigos da ví-
tima, assim como toda a
comunidade surfista da
ilha de Maui”, diz a nota da
WSL, divulgada ontem.

Por falta de
ondas, WSL
suspende
Pipe Masters

Surfe